


Edição 5.770 | Ano 10
05 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 106/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
CONTRATO N° 139/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8GBXZJWN-C8XYEKRV-FD3CERQF-VCDHOMDG
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial







ESTADO DA BAHIA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso – Bahia
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 106/2024 

 

 

O Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
que foram cumpridas todas as formalidades dos artigos 72 e 74, inciso III, alínea F, da Lei Federal 
no 14.133/2021, adjudica e homologa a contração em favor da empresa LUMEN COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 21.631.760/0001-77, estabelecido à Rua 08 de marco, nº 
115, Casa, Bairro Centro, Pintadas - BA, cujo objeto do Processo Administrativo n° 111/2024 e 
Inexigibilidade de Licitação nº 106/2024 é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA 
ESPECIALIZADA, PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA NA JORNADA PEDAGÓGICA 2024, 
COM O TEMA: “A INFLUÊNCIA DAS EMOÇÕES NO PROCESSO DO EDUCAR”, 
OFERTADA PARA OS PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAPIM 
GROSSO – BA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, para o período de 05/02/2024 a 04/05/2024, pelo valor total de R$ 
3.500,00 (Três mil e quinhentos reais), correspondente a uma única parcela, a partir da assinatura do 
contrato. 
 

 
Capim Grosso - Bahia, 05 de fevereiro de 2024. 

 
 
 
  
 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO         

PREFEITO MUNICIPAL 
 

Edição 5.770 | Ano 10
05 de fevereiro de 2024

Página 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 106/2024

Certificação Digital: 8GBXZJWN-C8XYEKRV-FD3CERQF-VCDHOMDG
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 
         

 

 

 

 

 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 

LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N° 106/2024 
CONTRATO Nº 139/2024 

 
A Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Processo Administrativo nº 111/2024. Inexigibilidade nº 106/2024, Objeto:  CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA, PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA NA JORNADA 
PEDAGÓGICA 2024, COM O TEMA: “A INFLUÊNCIA DAS EMOÇÕES NO PROCESSO DO EDUCAR”, 
OFERTADA PARA OS PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAPIM GROSSO – BA 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO.  Prazo: 
05/02/2024 a 04/05/2024.  Recurso Orçamentário: 02.04.01/ 12.361.3.2.014 / 3.3.90.39.00 / 15001001. 
Contrato Nº 139/2024. Prestador de Serviços: LUMEN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
21.631.760/0001-77. Data de assinatura: 05/02/2024. Valor Global: R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos 
reais). NEUMÁRIA GOMES DA SILVA – Secretária Municipal de Educação. 
 
 
 

 

Edição 5.770 | Ano 10
05 de fevereiro de 2024

Página 4

CONTRATON° 139/2024

Certificação Digital: 8GBXZJWN-C8XYEKRV-FD3CERQF-VCDHOMDG
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO INEXIBILIDADE N° 106/2024

	EXTRATO
	CONTRATO N° 139/2024


		2024-02-05T16:32:28-0300




